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Bialystok, 20 kwietnia 2017 r.
BZP.272.7.2017

Wykonawcy
(uezestnicy postgpowania)

Zamawiajacy informuje, iz w postgpowanin BZP,272,7,2017 ,,Ubezpicczenie mienia
od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej z tytulu
prowadzonej dzialalnosci iposiadanego mienia na pofrzeby Regionalnej Sieci
Szerokopasmowej Wojewddztwa Podlaskiego” wplynely pytania, ktérych tre$¢ wraz
z odpowiedziami przekazuje ponizej:

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialno$ci cywilnej z tytulu prowadzonej dzialalno$ci
i posiadanego mienia

Pytanie nr 1.

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczen prosimy o odpowiedz — czy
Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ?
W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegblnych ubezpieczen — prosimy
o ich wskazanie,

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze byt ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ, przez okres
petnego roku kalendarzowego — 2016, za wyjatkiem ubezpieczenia od odpowiedzialnoéci
cywilnej.

Pytanie nr 2,

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnodci cywilne] zakres
ubezpieczenia w zadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialnosci
ubezpieczonego.,

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie potwierdza, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej zakres
ubezpieczenia w zadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialnodel
ubezpieczonego. Zakres ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej zostat okreslony w SIWZ.

Pytanie nr 3.
Prosimy o informacjg, na jaki dzien aktualne sg dane o szkodowodci. Prosimy
o ich uaktualnienie na dzien ogloszenia przetargu,

Odpowiedz:
Dane o szkodowosci wskazane w Zatgezniku nr 6 do SIWZ — Informacje do oceny ryzyka sg
aktualne na dzien ogloszenia przetargu.



Pytanie nr 4.
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, Zze w ciggu trzech ostatnich lat nie wystgpily zadne
szkody ani roszczenia z tytulu odpowiedzialnosci cywilnej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze w ciagu trzech ostatnich lat nie wystgpily zadne szkody ani
roszczenia z tytulu odpowiedzialnosei cywilne;.

Pytanie nr 5.

Prosimy o okre$lenic zakresu dziatalnoéci, jaki ma byé objgty ochrong w ramach
ubezpieczenia OC — poprzez opis faktycznie wykonywanej dzialalnodci oraz wskazanie
whasciwych nr PKD wg Klasyfikacji PKD 2007.

Odpowiedz:
Zgodnie z Zas$wiadczeniem o wpisic do rejestru jednostek samorzadu terytorialnego,
wykonujgcych dziatalnosé w zakresie telekomunikacji Prezesa Urz¢du Komunikacji
Elektronicznej Wojewodztwo Podlaskie upowaznione jest do wykonywania dziatalnosci
w zakresie telekomunikacji, zgodnie z przepisami prawa, w tym w szczegdlnosci ustawg
o wspieraniu  rozwoju ustug i sieci telekomunikacyjnych oraz ustawg Prawo
telekomunikacyjne, w fym:
¢ dostarczania sieci telekomunikacyjnych:
v regionalna sie¢ szerokopasmowa — szkieletowo — dystrybucyjna sie¢ $wiatlowodowa;
v" sieé transmisji danych;
o $wiadezenia ustug telekomunikacyjnych:
v usluga transmisji danych;
ustuga dostepu do sieci Infernet;
dzierzawa kanalizacji kablowej;
dzierzawa ciemnych wildkien;
kolokacja;
usluga telekomunikacyjna sprzedawana we wiasnym imieniu i na wlasny rachunek
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$wiadczona przez innego dostawce ustug — transmisja danych;
v ustuga telekomunikacyjna sprzedawana we whasnym imieniu i na wlasny rachunek
$wiadczona przez innego dostawceg ustug — dostep do sieci Infernet;
e pozostatej dziatalnosci w zakresie telekomunikacji:

v" budowa infrastruktury telekomunikacyjne;j i sieci telekomunikacyjnych;

v ¢ksploatowanie infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych;

v"  nabywanie praw do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych.
Nalezy zaznaczy¢, ze Wojewodztwo Podlaskie nie planuje rozbudowy posiadanej sieci oraz
nie planuje nabywania praw do infrastruktury telekomunikacyjnej Iub sieci
telekomunikacyjnych. W odniesieniu do tre$ci pytania o ‘opis faktycznie wykonywanej



dziatalnodci’, Wojewddztwo Podlaskie prowadzi dzialalnos¢é w zakresie telekomunikacii,
ktéra polega na $wiadczeniu wskazanych wyzej hurtowych (ustugi $wiadczone na rzecz
przedsigbiorcéw  telekomunikacyjnych, a nie dla klientéw indywidualnych) ushug
telekomunikacyjnych oraz na eksploatacji posiadanej obecnie infrastruktury i sieci
telekomunikacyjnej.

Pytanie nr 6.

Prosimy o potwierdzenie, Ze zakres ochrony w ramach ubezpieczenia OC dotyczy wylgeznie
posiadania mienia oraz dziatalnosei zwigzanych z "Siecia Szerokopasmowa Polski
Wschodniej- wojewddztwo podlaskic”, ze nie obejmuje zadnych innych aspektéw
dziatalnosci Zamawiajacego oraz OC z tyt. jakiegokolwiek innego mienia.

QOdpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres ochrony w ramach ubezpieczenia OC dotyczy wylacznie
posiadania mienia oraz dziatalnodci zwigzanych z "Siecia Szerokopasmowa Polski
Wschodniej - wojewddztwo podlaskie" oraz Ze nie obejmuje zadnych innych aspektow
dziatalno$ci Zamawiajgcego oraz OC z tyt. jakiegokolwiek innego mienia.

Pytanie nr 7,

Prosimy o informacje, w jakim zakresic Ubezpieczony ponosi odpowiedzialnosé cywilng
zaszkody zwigzane z '"Siecig Szerokopasmowg Polski Wschodniej - wojewddztwo
podlaskie”, w tym np. czy odpowiada jako wladciciel tej Sieci, jako uzytkownik,
administrator, zarzadzajacy, operator (w zakresie jakich ustug).

Odpowiedz:
Wojewédztwo Podlaskie ponosi petng odpowiedzialnoéé wynikajaca z posiadania sieci SSPW
oraz z prowadzenia dzialalnosci telekomunikacyjnej na bazie tej sieci.

Pytanie nr 8.

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona nie obegjmuje szkéd zwigzanych z przechowywaniem
oraz wszelkim przetwarzaniem danych elektronicznych. Je§li Zamawiajacy nie potwierdza
powyzszego, to prosimy o informacjg, w jakim =zakresie Ubezpieczony ponosi
odpowiedzialno$¢ cywilng z tyt. powyzej okreslonych ryzyk.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze ochrona nie obejmuje szkéd zwigzanych z przechowywaniem
oraz wszelkim przetwarzaniem danych elektronicznych. Zamawiajacy w oparciu o sie¢ SSPW
nie $§wiadezy tego typu ustug.

Pytanie nr 9,
Prosimy o informacje, czy i jakiego rodzaju umowy i z kim (4. np. osobami fizycznymi,
prawnymi, innymi?) zawiera Ubezpieczony.



Odpowiedz:

Zamawiajacy zawiera umowy generujace koszty niezbedne do zapewnienia prawidiowego
funkcjonowania sieci SSPW (sprzedawca i dystrybutor energii elektrycznej, firmy dokonujace
przegladéw gwarancyjnych klimatyzatoréw i agregatéw pradotwérczych, ustuga dostgpu
do Internetu, itp.) oraz umowy generujace przychody z tytulu prowadzonej dziatalnosci
telekomunikacyjnej, ktére zawierane s z Operatorami Sieci Dostgpowych,
tj. przedsigbiorstwami  telekomunikacyjnymi  $wiadezgeymi  ustugi  telekomunikacyjnej
narzecz klientow indywidualnych. Zamawiajacy w zakresie prowadzonej dzialalnosei
telekomunikacyjnej nie zawiera uméw z osobami fizycznymi, poza umowami o pracg
z pracownikami Zamawiajacego wykonujacymi zadania zwigzane z siecig SSPW.

Pytanie nr 10.
Prosimy o informacj¢, czy i jakiego rodzaju ushugi na rzecz os6b trzecich majg by¢ objete
ochrong?

Odpowiedz:
Ustugi na rzecz os6b trzecich zgodnie z zapisami SIWZ nie sg objgte ochrong.

Pytanie nr 11.

Prosimy o informacje, ¢zy ochrona ma obejmowa¢ szkody zwigzane z utrzymaniem sieci
wnalezytym stanie, z jej budowg, remontami, modernizacjsg. Czy prace zwigzane
z powyzszym wykonuje sam Ubezpieczony czy s one zlecane zewngtrznym profesjonalnym
podmiotom, zawodowo trudnigeym sig tego rodzaju dziatalnoscig. Czy Zamawiajgcy wymaga
od tych podmiotéw posiadania wiasnych ubezpieczed OC z tyt. proWadzenia dziatalno$ci?
Czy s to stali wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze ochrona ma obejmowaé szkody powstale w ubezpieczanym
mieniu, tj. sieci SSPW. Zamawiajgcy nie planuje budowy, remontu lub modernizacji
posiadanej przez siebie sieci SSPW. Dotychczas wykonane prace zwigzane z usunigciem
awarii sieci, kazdorazowo zlecane byly zewnetrznym, profesjonalnym podmiotom, zawodowo
trudnigeym sig tego rodzaju dzialalnodcia. Zamawiajacy nie wymagat od tych podmiotow
posiadania wlasnych ubezpieczeni OC z tyt. prowadzonej dziatalnodci, jednakze w umowach
z tymi podmiotami zawarte byly zapisy o poniesieniu wszelkiego ryzyka i odpowiedzialnosei
za szkody zwigzane z realizacja tych uméw przez wykonawcow. Nie sg to stali wykonawcy,
niemnie] jednak Zamawiajacy planuje zlecié ustuge jednemu podmiotowi.

Pytanie nr 12.
Prosimy o informacje, czy prowadzone sg aktualnie lub planowane sa w okresie
ubezpieczenia prace budowlane, remontowe, modernizacyjne i w jakim zakresie.



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie planuje prowadzenia w okresie ubezpieczenia prac budowlanych,
remontowych lub modernizacyjnych,

Pytanie nr 13,
Prosimy o informacjg, kiedy ,Sie¢ Szerokopasmowa Polski Wschodniej ~ wojewddztwo
podlaskie” zostala oddana do uzytku,

Odpowiedz:
Sie¢ SSPW zostata oddana do uzytku w dniu 31.03.2016 1.

Pytanie nr 14,
Prosimy o informacj¢ o wysokosci przychodu Ubezpieczonego z tyt. dzialalnosci zgloszonej
do ubezpieczenia planowanego na rok 2017.

Odpowiedz:
Zamawiajacy planuje osiggngé w 2017 roku przychéd z tyt. dzialalnodci zgloszonej
do ubezpieczenia w wysokosci 500 tys. zt netto.

Pytanie nr 15,

Prosimy o informacje, z jakiego rodzaju nieruchomosci Zamawiajgey korzysta na podstawie
umowy najmu, dzierzawy, uzytkowania, leasingu lub innej podobnej formy korzystania
z cudzej rzeczy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy na potrzeby umieszczenia infrastruktury SSPW korzysta z paséw drogowych,
nieruchomosdci nalezacych do Skarbu Panstwa, innych jst oraz os6b prywatnych.
Zamawiajacy posiadl prawo do umieszczenia infrastruktury SSPW w tych nieruchomoéciach
na podstawie decyzji drogowych, uméw dzierzawy gruntu, uméw udostepnienia
nieruchomosci, uméw vzytkowania gruntu, uméw najmu lokalu.

Pytanie nr 16.
Prosimy o informacj¢ na temat liczby i wielkosci awarii Sieci w ciggu ostatnich 3 lat
(w podziale na poszczegdlne lata).

QOdpowiedz:

Ponad awarie wskazane w Zalgczniku nr 6 do SIWZ, w ciggu ostatnich 3 lat odnotowano
takze awarig sieci SSPW na terenie Miasta Grajewo, ktorej koszt usunigcia wyni6st 39 566,63
zt netto oraz awari¢ sieci SSPW na terenie Miasta Moriki, ktérej koszt usunigcia wynidst
12.513,96 zt netto, Koszty tych awarii zostaly pokryte w catosci z ubezpieczen sprawcow
awarii, Wszystkie awarie sieci SSPW mialy migjsce w 2016 roku.



Pytanie nr 17.
Prosimy o informacje, w ilu % Sie¢ jest aktualnie uzytkowana i ma by¢ uzytkowana w okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Sie¢ SSPW aktualnie jest uzytkowana w 100%, tzn. zachowuje gotowosé do $wiadczenia
ustug w pelnym zakresie, we wszystkich 181 wezlach sieciowych, przy czym aktualnie
sg $wiadczone ushugi na operatoréw sieci dostgpowych w 49 weztach sieci SSPW.

Pytanie nr 18,
Prosimy o wprowadzenie podlimitu dla czystych strat finansowych w wys. 500 tys. z
na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie podlimitu dla czystych strat finansowych
w wys. 500 tys. zt na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedZ modyfikuje zapisy
SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 19.
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych w wys. 5%
nie mniej niz 1 tys. zi.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie franczyzy redukeyjnej dla czystych strat
finansowych w wys. 5% nie mniej niz 1 tys. zl.

Pytanie nr 20.

Prosimy o potwicrdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje roszezen z tytulu
odpowiedzialnodci za wszelkie straty finansowe, w tym czyste straty finansowe, wynikajgce
ze strat i szkéd zaistniatych z powodu lub w trakcie wymiany, transmisji badZ udostgpniania
danych elektronicznych, jesli zostaly one spowodowane:

1) przez usuniccie, ograniczenie, uszkodzenie badZ zmiang danych elektronicznych,

2) przez niezarejestrowanie badz blgdne zapisanie danych elektronicznych,

3) przez brak dostgpu do elektronicznej wymiany danych,

4) przez transmisjg informacji lub danych poufnych,

S) w zwigzku z przetwarzaniem danych,

6) w zwigzku z instalacjg lub blgdnym dziataniem oprogramowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje roszczen z tytulu
odpowiedzialnosci za wszelkie straty finansowe, w tym czyste siraty finansowe, wynikajgce
ze strat 1 szkod zaistnialych z powodu lub w trakcie wymiany, transmisji badz udostepniania



: Zeni ienione w tresci
danych elektronicznych, jesli zostaly one spowodowane, przez zdarzenia wymienione
niniejszego pytania.
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